
                     
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

DELIBERA DEL COMITATO DI GESTIONE N. 09/2021 DEL 09/09/2021 
 

OGGETTO: Avvio procedura di individuazione del soggetto fornitore di lavoro portuale 
temporaneo ex comma 2 dell’art.17 Legge 84/94 e smi – porti di Augusta e Catania; 

 
Seduta del: 09.09.2021 

IL COMITATO DI GESTIONE 
 

VISTA la legge 28.01.1994, n. 84 come modificata dal D.lgs. 04/08/2016 n. 169, 
recante disposizioni per il riordino della legislazione in materia portuale; 

 
VISTO il Decreto MIT n. 43 del 03.02.2021 relativo alla nomina del Commissario 

Straordinario dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia 
Orientale nella persona dell’Ing. Alberto Chiovelli; 

 
VISTO  l’art 8, comma 2 lett. s-bis) e art. 3 bis della Legge 84/94 e ss.mm.ii;  
 
VISTI i verbali delle Commissioni consultive locali del Porto di Augusta e 

Catania del 09.08.2021 con cui è stato approvato il Regolamento relativo 
al funzionamento dell’impresa di cui all’art. 17 comma 2 della Legge 
84/94 (fornitura di lavoro portuale temporaneo); 

 
PRESO ATTO della nota del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili 

prot. n. 0020441 del 13.07.2021 
D E L I B E R A 

 
- Di dare avvio alle procedure, previste per legge, atte ad individuare imprese italiane e 

comunitarie che consentano la fornitura di lavoro temporaneo, nei porti di Augusta e 
Catania, per l’esecuzione delle operazioni e dei servizi portuali. Tutto quanto posto in 
ottemperanza di quanto sancito all’art. 17 comma 2 della legge 84/94; 

- La citata procedura, è finalizzata alla individuazione di una impresa, dotata di adeguato 
personale e risorse aventi specifica caratterizzazione di professionalità, la cui attività deve 
essere esclusivamente rivolta alla fornitura di lavoro temporaneo per l’esecuzione delle 
operazioni e dei servizi portuali, ex comma 2 dell’art. 17 della legge 84/94 e s.m.i., nei porti 
di Augusta e Catania, giurisdizione dell’AdSP del Mare di Sicilia Orientale.  

              Esito della votazione 
Presenti                                n.    04 
Votanti                                 n.    04 
Voti favorevoli                     n.    04 
Voti contrari                         n.    00  
Astenuti                                n.    00 

 
f.to Il Segretario Generale      f.to Il Commissario Straordinario 
       
    Dott. Attilio Montalto     Ing. Alberto Chiovelli 
                


